
Pojišťovna

<?^’y

KOSTELEC NAD ORLIC) DODATEK č. 3 
(dále také jen „dodatek“) 

k pojistné smlouvě č. 
8067738712

(dále také jen „pojistná smlouva“)

Smluvní strany:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB

se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí
53002 Pardubice, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
(dále jen pojistitel)
tel.: 466 100 777 fax: 467 007 444 www.csobpoj.cz

pojistitele zastupuje: Bc. Veronika Tichá, DiS., account manager

a

Město Kostelec nad Orlicí

se sídlem / místem podnikání Palackého náměstí 38 
51741, Kostelec nad Orlicí

IČO: 00274968

(dále jen „pojistník“)

pojistníka zastupuje: František Kinský, starosta města 

se dohodly, že výše uvedená pojistná smlouva se mění a doplňuje takto:



w

Číslo pojistné smlouvy: 8067738712 dodatek 3

Článek /.
Změna již existujících právních vztahů pojištění sjednaných pojistnou 

smlouvou

1. Pojištění odpovědnosti za újmu sjednané článkem II. pojistné smlouvy se ode dne 
nabytí účinnosti tohoto dodatku mění následovně:

ZMĚNY
Pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku SE MĚNÍ 
obsah právního vztahu pojištění ve vztahu k následujícím dosavadním hodnotám pojistného 
zájmu (následujícím dosavadním předmětům pojištění). Pojistitel a pojistník výslovně a v zájmu 
předejití jakýmkoliv budoucím právním sporům o výklad pojistné smlouvy a tohoto dodatku uvádějí pro 
přehlednost níže vždy celý obsah právního vztahu pojištění vztahující se k jednotlivé hodnotě 
pojistného zájmu (k jednotlivému předmětu pojištění), a to i v těch jeho částech či dílčích parametrech, 
které tímto dodatkem změněny nebyly:

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou 
nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizeni DPP PZK 
2014 (dále jen „DPP PZK 2014“) a Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení přepravovaného 
nákladu DPP PZN 2014 (dále jen "DPP PZN 2014"), které tvoří také přílohu této pojistné smlouvy.
Pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy pojistitel a pojistník 
výslovně sjednávají následující výkladová pravidla pro aplikaci DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014:
• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „věc“, „pojištěná věc“, „předmět pojištění“ nebo 

jiný pojem s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto 
odstavcem pojistné smlouvy věc, na které vznikla újma, za kterou pojištěný poškozenému odpovídá.

• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „odcizení věci krádeží vloupáním nebo 
loupežným přepadením“, „odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením“, 
„pojistná událost spočívající v odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením“ nebo jiný pojem 
s obdobným významem, míní se jim pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem 
pojistné smlouvy pojistná událost spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu vzniklou poškozenému na 
věci jejím odcizením krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením.

• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „místo pojištění“ nebo jiný pojem s obdobným 
významem, míní se jim pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné 
smlouvy místo, kde jsou užívané nebo převzaté věci uloženy (skladovány).

• Všechna ustanoveni DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014 budou pro účely pojištění odpovědnosti za újmu 
sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy vykládána přiměřeně k tomu, že pojištění sjednané tímto 
odstavcem pojistné smlouvy je pojištěním odpovědnosti za újmu.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti, ze vztahu a způsobenou vadou výrobku
Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou 
jinému, a to v rozsahu dle čl. II odst. 1. a odst. 2. písm. a) VPP ODP 2014.

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast
20 000 000 Kč Česká republika 1 000 Kč

Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na poskytnutou 
zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo života v důsledku nedbalostního 
protiprávního jednání pojištěného (tzv. regres zdravotní pojišťovny) a pro pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou orgánu sociálního zabezpečení a z ní vyplývající nárok orgánu sociálního zabezpečeni vůči 
pojištěnému na tzv. regresní náhradu dávek nemocenského pojištění dle ustanovení § 126 zákona č. 187/2006 
Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů, se ujednává sublimit z limitu pojistného plnění ve 
výši 10.000.000,-Kč a spoluúčast ve výši 1.000,-Kč.

Strana 2 (z celkem stran 6)



Číslo pojistné smlouvy: 8067738712 dodatek 3

Náhrada nákladů orgánů ZP, nemocenského pojištění pro třetí osoby
Pro toto pojištění se ujednává sublimit z limitu pojistného plnění ve výši 5.000.000,-Kč a spoluúčast ve výši 1.000,- 
Kč.

Náhrady nákladů ZP pro zaměstnance
Pro toto pojištění se ujednává sublimit z limitu pojistného plnění ve výši 5.000.000,-Kč a spoluúčast ve výši 1.000,- 
Kč.

Ujednává se, že odchylně od čl. VI odst. 1. písm. b) VPP OC 2014 se pojištění odpovědnosti vztahuje i na újmu 
způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem obce při výkonu veřejné správy v 
přenesené a samostatné působnosti dle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 
veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 
358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve zněni pozdějších předpisů. Toto pojištění se vztahuje i 
na čistou finanční újmu ve smyslu čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014. Pojištění se sjednává s ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 5.000.000,-Kč a spoluúčastí pojištěného na pojistném plnění ve výši 1.000,-Kč.

Ujednává se, že v pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou jinému dle VPP ODP 2014 jsou pojištěnými 
osobami i členové zastupitelstva (včetně jejich dalších případných funkcí vyplývajících z jejich členství v 
zastupitelstvu - starosta/primátor, radní, náměstek) a dále členové výborů a komisi zřizovaných obcí; a to pouze 
pro případ své odpovědnosti za újmu způsobenou v rámci své činnosti jménem obce nebo pro obec. Toto pojištění 
se vztahuje i na čistou finanční újmu ve smyslu čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014. Pojištění se sjednává s 
ročním limitem pojistného plnění ve výši 10.000.000,-Kč a spoluúčastí pojištěného na pojistném plnění ve výši 
1.000,-Kč.

Odchylně od VPP ODP 2014 článku IV odst. 2. písm. a) se ujednává, že pojištění odpovědnosti za újmu se 
vztahuje i na činnost poskytováni sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu 
oprávnění k poskytování sociálních služeb. Pojištění se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 
10,000.000,-Kč a spoluúčastí pojištěného na pojistném plnění ve výši 1.000,-Kč.

Odchylně od čl. VI odst. 1. písm. b) VPP OC 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu 
způsobenou strážníky městské policie při výkonu služby, kromě újmy způsobené střelnou zbraní na zdraví nebo 
na životě. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou hasičským záchranným sborem. Pro 
pojištění police a hasičů se sjednává roční limit pojistného plnění ve výši 10,000.000,-Kč a spoluúčastí pojištěného 
na pojistném plnění ve výši 1.000,-Kč.

Odchylně od článku IV odst. 3. VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu, 
za níž pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu k pojištěnému. Pojištění se sjednává s ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 5,000.000,-Kč a spoluúčasti pojištěného na pojistném plnění ve výši 1.000,-Kč.

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou na věcech vnesených a odložených na místě k tomu 
určeném. Pro toto pojištění se sjednává spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 500,-Kč.

Pro odpovědnost za nemajetkovou újmu se ujednává sublimit z limitu pojistného plnění ve výši 500.000,- Kč a 
spoluúčast ve výši 1.000,- Kč.

Pojištění odpovědnosti za čistou finanční újmu
V souladu s čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za čistou finanční újmu, kromě schodku na svěřených finančních hodnotách, 
újmy vzniklé v příčinné souvislosti s obchodováním s cennými papíry nebo újmy vzniklé v příčinné souvislosti s 
rozhodnutím orgánu obchodní korporace.

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast
2 000 000 Kč Česká republika 1 000 Kč

Pojištění odpovědnosti za újmu na věci v užívání a na věci převzaté, která je předmětem 
závazku pojištěného
V souladu s čl. II odst. 2. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které sice nejsou ve vlastnictví 
pojištěného, byly však pojištěnému zapůjčeny nebo je užívá z jiného právního důvodu. Toto pojištění se 
nevztahuje na odpovědnost za újmu na věcech v užívání - motorových vozidlech, letadlech, plavidlech.

V souladu s čl. II odst. 2. písm. c) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které pojištěný převzal a které 

Strana 3 (z celkem stran 6)



Číslo pojistné smlouvy: 8067738712 dodatek 3

mají být předmětem jeho závazku.

V případě vzniku pojistné události nastalé v rozsahu pojištění odpovědnosti za újmu dle čl. II odst. 2. písm. b) a c) 
VPP ODP 2014 a spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou poškozenému na věci jejím 
odcizením, nebo odcizením součásti věci, krádeží nebo loupežným přepadením nebo úmyslným poškozením jinou 
osobou, poskytne pojistitel pojistné plnění podle rozsahu pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, avšak 
maximálně do výše limitů pojistného plnění, které jsou pro jednotlivé stupně zabezpečení uvedeny v DPP PZK 
2014 nebo v DPP PZN 2014, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků zabezpečení 
uzamčeného místa pojištěni, které pachatel v době vzniku pojistné události překonal.

Zvláštní ujednání

limit pojistného plněni (Kč) územní rozsah pojištěni spoluúčast
1 000 000 Kč Česká republika 1 000 Kč

Pojištěným je Město Kostelec nad Orlicí a všechny jeho organizační složky, příspěvkové organizace a zřizované 
subjekty s majetkovou účastí města vyjma ZŠ Gutha Jarkovského. Pro Základní, mateřské a střední školy se pro 
škody na majetku a zdraví sjednává pojištění bez spoluúčasti.

Odstranění výluky na majetkovou propojenost subjektů pojištěných jednou smlouvou i vůči subjektům s 
majetkovou účastí města stojících mimo pojistnou smlouvu.

Dalšími pojištěnými jsou:

Příspěvkové organizace; Školy vyjma ZŠ Gutha Jarkovského; MŠ; DDM; ZUŠ; Spolek SK Rabštejn; ORLICE, 
IČO: 71183299; Regionální turistické a informační centrum, o.p.s., IČO: 26011531

Článek II.
Změny ve výši pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou 

po nabytí účinnosti tohoto dodatku

Splátkový kalendář
Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou a po změnách provedených tímto 
dodatkem pojistné smlouvy se do 01.06.2020 00:00 hodin řídí následujícím splátkovým kalendářem:
Datum splátky pojistného Splátka pojistného
01.06.2019 281 124 Kč

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB,
číslo
konstantní symbol
variabilní symbol
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsáni na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.

Pojistitel a pojistník sjednávají délku pojistného období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné 
smlouvy následovně:
a) první pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se sjednává v délce 

ode dne počátku všech pojištění sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy do nejbližšího následujícího dne 
konce pojistného období všech pojištění sjednaných samotnou pojistnou smlouvou, nebo je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší, tak se první pojistné období sjednává v délce rovné pojistné době;

b) druhé a každé další pojistné období ve všech pojištěních sjednaných tímto dodatkem pojistné smlouvy se 
sjednává v délce shodné s délkou pojistných období ve všech pojištěních sjednaných samotnou pojistnou 
smlouvou.

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku dalšího 
pojistného období.

Strana 4 (z celkem stran 6)



Číslo pojistné smlouvy: 8067738712 dodatek 3

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 01.06.2019

2. Prohlášení pojistníka

2.1. Prohlášení pojistníka, je-li pojistník fyzickou osobou: Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že:

a) jsem byl před uzavřením pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením čl. 13 a čl. 14 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen "GDPR"), pojistitelem řádně a detailně (co 
do vysvětlení obsahu a významu všech jeho jednotlivých ustanovení) seznámen s Informacemi o 
zpracování osobních údajů (tzv. Informačním memorandem);

b) seznámení s Informačním memorandem za pojistitele provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za 
pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž adresátem uvedených informací může být 
pojišťovací makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupující pojistníka);

c) po seznámení se s Informačním memorandem a před uzavřením pojistné smlouvy mně byl dán naprosto 
dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s Informačním memorandem a pro zodpovězení 
všech mých případných dotazů k Informačnímu memorandu;

d) beru na vědomí a jsem srozuměn s informací pojistitele o tom, že Informační memorandum je a bude 
zájemci o pojištění resp. pojistníkovi a jinému účastníku pojištění k dispozici na internetových (webových) 
stránkách pojistitele na adrese www.csobpoj.cz nebo na vyžádání pojistníka u té konkrétní fyzické osoby, 
která jménem pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo na kterémkoliv obchodním místě 
pojistitele.

2.2. Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že:

a) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením § 2774 občanského 
zákoníku, pojistitelem řádně a detailně (co do vysvětlení obsahu a významu všech jejich jednotlivých 
ustanovení) seznámen s Infolistem produktu, s Informačním dokumentem o pojistném produktu, s 
rozsahem pojištění a s všeobecnými pojistnými podmínkami (dále také jen "pojistné podmínky"), které 
jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy;

b) jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy podrobně seznámen se všemi vybranými ustanoveními 
pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „Infolist produktu“, která by mohla být považována za 
ustanovení neočekávaná ve smyslu ustanovení § 1753 občanského zákoníku, a souhlasím s nimi. Dále 
prohlašuji, že mé odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského 
zákoníku jsou pravdivé a úplné;

c) seznámení s Informačním dokumentem o pojistném produktu a s pojistnými podmínkami za pojistitele 
provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž 
adresátem uvedených informací může být pojišťovací makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel 
zastupující pojistníka);

d) po seznámení se s obsahem všech předsmluvních a smluvních dokumentů a před uzavřením pojistné 
smlouvy mně byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s obsahem a 
významem těchto dokumentů a pro zodpovězení všech mých případných dotazů k těmto dokumentům;

e) před uzavřením pojistné smlouvy mi byly v listinné podobě poskytnuty Informační dokument o pojistném 
produktu a pojistné podmínky;

f) jsem v dostatečné době před uzavřením této pojistné smlouvy obdržel od pojišťovacího makléře Záznam 
z jednání, včetně všech jeho příloh;

g) v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, uděluji pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění:

• členům skupiny ČSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách www.csob.cz/skupina a
• ostatním subjektům podnikajícím v pojišťovnictví a zájmovým sdružením či korporacím těchto 

subjektů.

Strana 5 (z celkem stran 6)



Číslo pojistné smlouvy: 8067738712 dodatek 3

3. Ostatní ustanoveni pojistné smlouvy, než ustanovení výslovně zmíněná v tomto dodatku, se tímto dodatkem 
nijak nemění.

4. Správce pojistné smlouvy: Iveta Cheničková

5. Počet stran dodatku pojistné smlouvy bez příloh: 6

6. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech shodné právní sily, přičemž jedno vyhotovení 
obdrží pojistnik, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel.

7. Smluvní strany tohoto dodatku po jeho důkladném přečteni výslovně prohlašují, že si tento dodatek přečetly, 
že jej uzavírají podle své pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek a že s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých 
oprávněných zástupců.

Schváleno Radou města
Kostelec nad Orlicí ” / MĚSTO

; / Kostelec n. on. 
j/17 41 p. Kostelec n. Orl.
• ' okr. Rychnov n. Kn. 28-

v .... dne .2. L.QfL.ZOIS
razítko a podpis pojistníka

44

C... ť ' Pniičtnxfna 
OSOB Pof.Kow.i, fčsos

IČ: 45534336 iQZGI

V Pardubicích dne 31. května 2019
razítko a podpis pojistitele

Strana 6 (z celkem stran 6)



Splátkový kalendář k dodatku č. 3 pojistné smlouvy 
č.8067738712

Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za změnu pojištěni dle výše uvedeného dodatku 
pojistné smlouvy na pojistné období nebo na pojistnou dobu od 01.06.2019 00:00 hodin do 01.06.2020 00:00 
hodin.

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:

Datum splátky pojistného Splátka pojistného
01.06.2019 281 124 Kč

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
číslo
konstantní symbol
variabilní symbol
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.

V Pardubicích dne 31. května 2019

44

CSOB Pc;
ČSOB Pojižtovna, a * u ČSOB
IČ: 455343GG <0761

razítko a podpis pojistitele


